
Protokół nr 16/16 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 19 kwietnia 2016 r.  
 

Posiedzenie komisji otworzył Pan Jan Szmuda – Przewodniczący Komisji, który powitał 

radnych oraz przybyłych gości.  

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco: 
 

1. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2015 r.  

2. Przyjęcie harmonogramu utwardzania dróg gminnych w 2016 r. – posiedzenie 

wyjazdowe.  

3. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag. Następnie Przewodniczący Komisji 

przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego 

protokołu nie wnoszono uwag i został on przyjęty przez wszystkich członków komisji. 
 

Na początku posiedzenia głos zabrał Pan Piotr Wołosz – zastępca Skarbnika Gminy, który 

przedstawił sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy za 2015 r. Oznajmił, 

że przyjmując budżet gminy na 2015 r. dochody gminy zostały ustalone na kwotę 

22.056.696,50 zł natomiast wydatki na kwotę 21.474.496,79, jednak na koniec grudnia 2015 

r. plany budżetowe dot. dochodów oraz wydatków uległy zmianie kształtując się na poziomie 

24.266.824,32 zł. W toku dalszej wypowiedzi Pan Skarbnik poinformował o rodzajach dotacji 

otrzymanych w ubiegłym roku  przez gminę, które wpłynęły na zasilenie budżetu gminy: 

 dotacja na realizacje zadań z zakresu opieki społecznej, 

 dotacja na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego, 

 dotacja na stworzenie strony internetowej Urzędu Gminy dla osób niepełnosprawnych, 

 dotacja z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej, 

 dotacja z Powiatu Łaskiego na zimowe utrzymanie dróg powiatowych, 

 dotacja z ŁUW na modernizację dróg dojazdowych do pól (droga w Grabówiu), 

 dotacja na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska, związana z przebudową 

terenu zieleni na ul. Rynek Kościuszki w Widawie, 

 zwrot części wydatków poniesionych w ramach realizacji funduszu sołeckiego 2014 r., 

 dofinansowanie do inwestycji „Budowa sieci wodociągowej w m. Siemiechów, Wielka 

Wieś B, Brzyków – etap I, 

 dotacja rozwojowa w ramach programu ”Gmina Widawa na wypasione przedszkola 

stawia”, 

 dotacja w ramach zadania ”zapewnienie dostępu do internetu dla zagrożonych 

wykluczeniem cyfrowym mieszkańców gminy Widawa. 

W toku dalszej wypowiedzi Pan Skarbnik oznajmił, że niewielkie podniesienie stawek 

podatkowych wpłynęły na większe wpływy do budżetu z tego tytułu, poza tym dodał, że do 

tej pory w gminie nie prowadzono żadnych działań egzekucyjnych, a obecnie z tytułu 

egzekucji mamy wpływy do budżetu gminy. Poza tym dodał, że dochód ze sprzedaży majątku 

gminy dramatycznie spadł w stosunku do roku 2014. 

W tym miejscu głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że nie jest zwolennikiem wyprzedaży 

majątku gminnego, ale dodał, że niektóre składniki majątkowe są dla gminy zbędne, dlatego 

na stronie internetowej gminy jest wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.  

Następnie głos zabrał Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady Gminy, który pytał, 



czy jest w społeczeństwie zainteresowanie dot. wykupu mieszkań w blokach w Chociwiu.  

Odpowiadając na powyższe Pan Wójt oznajmił, że zainteresowania wykupem mieszkania 

w Chociwiu nie ma, a gmina nawet po podwyżce czynszu cały czas dokłada do ich 

utrzymania.  

Ponownie Pan Wołosz – skarbnik gminy poinformował, że zaplanowane dochody zostały 

zrealizowane w 100%, natomiast zaplanowane wydatki uległy zwiększeniu ze względu na 

zaistniałe w 2015 r. okoliczności – niewłaściwe pensje wypłacane strażakom ochotnikom, 

niezapłacony ZAIKS lub koszty pobranej energii elektrycznej, nie wskazanej w liczniku na 

hydroforni w Widawie. Podsumowując powyższe Pan Wołosz oznajmił, że poprzedni rok 

został zamknięty sporymi oszczędnościami, toteż zostały częściowo wymienione meble 

w Urzędzie Gminy, zakupiono farby do odnowienia ścian oraz drzwi wewnętrzne.  

Kolejno głos zabrał Przewodniczący komisji – Pan Jan Szmuda, który pytał, czy w budżecie 

gminy na 2016 r. są zagwarantowane pieniądze na budowę mostu w Rudzie.  

Pan Wołosz oznajmił, że na most w Rudzie zagwarantowane jest 300 tys. zł.  

Kolejno głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, że należy się liczyć z tym, że należy 

wyremontować budynek hydroforni w Brzykowie, wymienić siec elektryczną w budynku UG 

oraz wymienić piec c.o. w kotłowni gminnej. 

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że w budynku na stadionie został 

odcięty dopływ prądu, gdyż przez dwa zimowe miesiące zużyto tyle energii elektrycznej, 

co w przeszłości przez pół roku. Następnie Pan Wójt poinformował radnych, że dopiero 

w przyszłym roku prawdopodobnie pojawią się środki unijne na budowę przedszkoli, toteż 

w tym roku prawdopodobnie będziemy musieli zaciągnąć pożyczkę. W tym miejscu Pan Wójt 

oznajmił, że działka przeznaczona pod budowę przedszkola została oczyszczona przez 

pracowników GZUK. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że na w/w działce 

zostały przeprowadzone badania geologiczne, których wynik świadczy o tym, że grunt na 

działce nie jest podmokły. Poza tym Pan Wójt poinformował, że w dniu dzisiejszym został 

ogłoszony przetarg na budowę drogi w Restarzewie Środkowym. Następnie Pan Wójt 

oznajmił, że przed budową drogi na działkach w Chociwiu pracownicy GZUK dokonają 

przesunięcia ogrodzenia na działce prywatnej, a za wykonaną pracę zostanie obciążony 

właściciel posesji. Pozostając w sprawach bieżących Pan Wójt powiadomił członków komisji, 

że został powołany zespół osób odpowiedzialnych za budowę mostu w Rudzie, dodał, 

że wojsko budujące most będzie stacjonowało w Dąbrowie Widawskiej. Dodał, że inwestycja 

związana z budową mostu ma trwać ok. 5-6 tygodni. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt 

oznajmił, że przygotowany projekt uchwały dot. zmian w budżecie gminy zawiera 

przesunięcia finansowe środków, które były przeznaczone na zakup samochodu pożarniczego. 

W/w środki zostaną wykorzystane na zakup kosiarki ciągnikowej, pługa do odśnieżania oraz 

pomp na potrzeby OSP. W tym miejscu Wójt dodał, że koszt 1 pompy kształtuje się 

w granicach 33 tys. zł, ale można wystąpić do WFOŚ o wsparcie finansowe tego zakupu. 

Kontynuując swoje wystąpienie Wójt poinformował, że planowana jest również modernizacja 

parku w Widawie, gdzie koszt wykonania projektu przebudowy wynosi ok. 22 tys. zł. 

Następnie Pan Wójt poinformował, że drugi raz zostało złożone zapytanie cenowe na 

kruszenie betonu, dodał, że pierwsze zapytanie nie spotkało się z zainteresowaniem. W toku 

dalszej wypowiedzi Pan Wójt oznajmił radnym, że pracownicy GZUK oczyścili z rdzy 

i odnowili  beczkę asenizacyjną. Kolejno Wójt powiadomił radnych, że budowa drogi Północ 

– Południe – za Zborowem w kierunku Ochel jest możliwa, ale po wsparciu finansowym 

inwestycji przez gminę Widawa w wysokości 30 %. 

W toku dalszego posiedzenia komisja udała się w teren, aby ocenić stan dróg gminnych 

po zimie.  

W wyniku przeprowadzonego objazdu komisja wnioskowała sprawdzenie w dokumentach 

będących w posiadaniu gminy, czy obecnie usytuowana droga w Patokach – w kierunku 



posesji sołtysa znajduje się na terenie działki gminnej. 

W temacie dróg znajdujących się na terenie Patok, Pan Kmieć – sołtys oznajmił, że większość 

z nich należy odkrzaczyć, a rowy oczyścić, a droga na tzw. Stefanowicach powinna być 

wytyczona geodezyjnie. Kontynuując prosił, aby drogę w kierunku Korczysk oczyścić 

z zakrzaczeń jeżynowych i zamontować przepust na wodę.  

W toku dalszego objazdu komisja udała się na teren tzw. żwirowni w Rogóźno, a następnie do 

Sarnowa i na drogę z Józefowa w kierunku  Korablewa. W tym miejscu radny Jaros apelował, 

aby tę drogę zaplanować do wykonania nakładki asfaltowej. Kolejno radni ocenili stan drogi 

w Sewerynowie, w tym miejscu Wójt sugerował wykonanie nakładki na tej drodze.  

 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na dzisiejsze posiedzenie, Pan Jan 

Szmuda – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna 
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 Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

                                                                                        Jan Szmuda 


